
Laidiens: 22.04.1993., Nr. 16

LATVIJAS REPUBLIKAS LIKUMS

Par grozījumiem Latvijas kriminālkodeksā un Latvijas kriminālprocesa
kodeksā

Saskaņā ar Latvijas Republikas Augstākās Padomes 1992. gada 25. marta lēmumu «Par konvencionālo tiesību

normu izpildi Latvijā attiecībā uz noziegumiem pret cilvēci» (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības

Ziņotājs, 1992, 15) Latvijas Republikas Augstāka Padome nolemj:

I. Izdarīt šādus grozījumus Latvijas kriminālkodeksā:

1. Papildināt kodeksu ar šāda satura 6.1 pantu:

«6.1 pants. Krimināllikuma spēks laikā attiecībā uz noziegumiem pret cilvēci, uz genocīdu, uz

noziegumiem pret mieru un uz kara noziegumiem

Personas, kas izdarījušas noziegumus pret cilvēci, realizējušas genocīdu, izdarījušas noziegumus pret mieru un

kara noziegumus, ir sodāmas neatkarīgi no šo noziegumu izdarīšanas laika.»

2. Papildināt 7.1 panta otro daļu pēc vārdiem «Smagiem noziegumiem pieskaitāmi» ar vārdiem «noziegumi pret

cilvēci, genocīds (68.1 pants), noziegumi pret mieru (68.2 pants) un kara noziegumi (68.3 pants)».

3. 21. pantā:

papildināt pirmo daļu ar šāda satura l.1 apakšpunktu:

«l.1) personas, kas nav Latvijas Republikas pilsonis, izraidīšana no valsts»;

papildināt trešo daļu pirms vārda «Izsūtījumu» ar vārdiem «Personas, kas nav Latvijas Republikas pilsonis,

izraidīšanu no valsts».

4. Papildināt 23. panta pirmās daļas otro teikumu pēc vārdiem «piecpadsmit gadiem» ar vārdiem «bet

krimināllikumā īpaši paredzētos gadījumos brīvības atņemšanu var noteikt uz visu mūžu (mūža ieslodzījums)».

5. Papildināt kodeksu ar šāda satura 24.2 pantu:

«24.2 pants. Personas, kas nav Latvijas Republikas pilsonis, izraidīšana no valsts

Personu, kas nav Latvijas Republikas pilsonis, var izraidīt no valsts, ja tiesa atzīst, ka, ievērojot lietas apstākļus un

vainīgā personību, nav pieļaujama viņa atrašanās Latvijas Republikā.

Šo sodu nosaka kā pamatsodu vai papildsodu bez termiņa ierobežošanas, piemērojot to kā papildsodu tikai pēc

pamatsoda izciešanas.

https://www.vestnesis.lv/laidiens/1993/04/22/nr/16

